CCLXIIIL.

Exemptio nonnullornr rnonasieriornm

cum quibusvis etlam  derogaturiarum |

sancbhimonialinm in dowminio Venctia~
rum existentinm a jurisdiclione fra-
trum minorum 8. Franciscl de ob-
servantia , corumque sulicctio respe-
ctivis ordinariis,

Vencrabili fratri Vincentio archiepisco-
po Tyrensi Nostro, ct Sedis apostoli-
¢ in dominio Veactiarum nuniio.

Pius PP. VI,

Venerabilis frater salutem
¢t apostolicam benedictionem.

1. Vineam Domini Sabaoth .
quz est catholica Eeclesia pro commisso
Wobis divinitns apostolice servitutis mu-
nerc custodire , ac cxcolere omni stn-
dio , atque industria jugiter salagentes
animarum Christifidelinm, qui contem-
ptis illecebris hujus szculi in religio-
nis portu divinis se se obscquiis man-
ciparunt , salati, ne illorum in via Do-
mini progressus aliquo meodo retardetur,
pracipua quadam , et singulari sollici-
tudine providere tencmur , prout salu-
briter expedire conspicimus.

§. 2. Cam alias sane dilectus filins
Paschaulis a Varctio frater ordinis mino-
rum saacti Francisci de ohservantia nun-
cupatus expresse professus , ac ejusdem
ordinis minisler generalis Noliis hami-
fiter supplicari fecerit , ut ei coram , ac

Dat. die’
10. juni
1780,
Aung VI,

Proemium

Minister genes
ralis ardinis

postulat libe-
rarl ab onere
regewdi monia
les.
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gnberniuom tam spirituale, quam tem-
porale dilectarum itidem in Christo fi-
liaram sanctimonialium in monasteriis
Clugone ilParadiso in diecesiBergomensi
Orzinnovi s. Clare io dicecesi Brixiensi
Asola s, Clarz nullius Asulan® provin-
ciz Venetiarum , Crema sancte Clarz,
et Crema Terziariz Immaculatze Coo-
ceptionis diecesis Cremepsis degentium
Iibere renunciandi , dimittendi, ac abdi-
candi plenam , et amplam facaltatem
impertiri de benignitate apostolica di-
gnaremur,

Pontifex indul §. 5. Nos igitur multis rationabilibos

get juxie B de caunsis, ac matura'debltm consideratio-
nis trutina illins votis annuere volentes ,
supplicationibus super his porrectis incli-
pati , cum renunciationem, ct ahdicatio-
nem hujusmeodi auctoritate Nostra apo-
stolica approbaverimus, ac ratam, et ac-
ceptam habuerimus , prout tenore prae-
sentium confirmamus , acceptamus, et
approbamus , omnesgne, et gunatenus
opus sit , et singulos juris, et facti de-
fectus supplemas, eisque inviolabilis apo-
stolicze firmitatis robur adiicimus , mo-
tu proprio , ac ex certa scientia, et ma-
tura deliberatione Nostris , deque apo-
stolicae potestatis plenitudine fraternitati
tuz , de cujus fide, doctrina, vigilan-
tia , ac charitate, etin gerendis negociis
dexteritate plurimam in Domine fidu-
ciam habemus , per praesentes commit-
timns, et mandamuos , ot dicta mona-
steria = Clugone il Paradiso = Orzinuo-
vi sanct® Clarx = Asula sanctz Clarm,
Crema sanctz Clare = Crema Terzia-
rize Immaculatze Conceptionis , illoram-~
que sanctimoniales , ac quecumque bo-
na ad, illa spectantia, a quacumque sub-
jectione , ac regimine, et gubernio di-
ctorum fratrum ordinis minorum sancti
Francisci de observantia nuncupatorum
tenore praesentium eximas, liberesque,
ac exempta , et libera esse decernas et
declares.

Moisles juris . & 4. _Et omnimode jurisdictio-

digtion singn- 111 ¥enerabilium fratram modernornm,

Jorum ordina- et pro tempore existentium episco-

tiorum  subjis - .. .

eluntar, porum Borgomensis , Brixiensis , Gre-
mensis , et dilecti filii moderni , et pro
tempore exisientis abbatis Asulanz pro-
viacie Venetiarum intra quornm dic-
cesum , ac erritorii septa suni sita re-
spective subiicias. Eaque propter fra-
tribus predictis harum serie prohibe-
mus , e iniis, quoe ad monasteria hu-
jusmodi , ac sanctimonialium predicta-
rum gubernium , ac regimen tam tem-
porale, quam spiritnale pertinent in po-
sterum se ullatenus Ingerere audeant,
seu presumant. Declarantes tamen, quod

licet moniales predictze , quoad guber-
nium tam spirituale , quama tempora-
le a fratribus pradictis segregaverimus,
ut prefertur , ac segregata existant , ni-
hilominus gratiis , indultis , ac privile~
giis tam spiritnalibus , quam tempora-
libus alias per summos pountifices pra-
decessores Nostros ordini fratrum mino-
rum sancti Francisci de observantia nun-
cupatorum praedicto concessis , ati, frui,
et gandere sanctimoniales pradictee li-
bere, ac licite possint , et valeant,

§- 5. Decerncutes ipsas praesentes
literas semper firmas, validas, et effi-
caces existere , et fore, suosque plena~
rios ; et integros eflectns sortiri , et ob=
tinere , ac illis, ad quos spectat , et pro
tempore quandocumque spectabit in om-~
ribus , et per omnia plenissime snffra-
garl, et ab eis respective inviolabiliter
observari; sicque in preemissis per quos-
cumqgune judices ordinarios, et delega-
tos etiam causarum palatii apestolici
anditores , a¢ Sanctz Romanz Eccle-
sie cardinales etiam de latere legatos,
et sanctze Sedis nuncios, soblata eis,
et eornm cuilibet quavis aliter judican~
di, et interpretandi facultate , et aucto-
ritate , judicari, et definiri debere, ac
ireitum , et inaoe, si secus super his
a quoguam quavis auctoritate scienter,
vel ignoranter contigerit atteatari.

§. 6. Non obstantibus constitutioni-
bus, et ordinationibus apostoliciz, nec non
dicti ordinis , et monasterioram pradi-
ctorum etiam juramento , confirmatio-
ne apostolica, vel guavis firmitate alia
roboratis statutis, ¢t coosuetadinibus ;
privilegiis quoque indultis, et literis
apostolicis superioribus , et personis sub
quibuscumque tenoribus , et formis , ac
cumm quibusvis etiam derogatoriarum
derogatoriis , aliisque efficacioribus , ef-
ficacissimis , ac insolitis clausulis , ir-
ritantibusque , et aliis decretis in ge=-
nere, vel in specie, ac aliis in contra-
riam quomodolibet concessis, approba-
tis, et 1anovatis. Quibus omnuibus, et sin-
gulis illorum tenores prasentibas pro ple-
ne, et sufficicater expressis , ac de verbo
ad verbum insertis hahentes, illis alias in
suo robore permansaris , ad praemisso-
rum effectuin hac vice dumtaxat specia-
liter, et expresse derogamus, ceterisque
contrarits quibuscumque. Datum Romz
apud sanctum Petrum sub anoalo pisca-
toris die decima junii millesimo se-
ptingentesimo octuagesimo, pontificatus
Nostri anoo sexto.